de Saúde, para custear despesas durante 
deslocamento à cidade de Natal/RN, 
no(s) dia(s) 20 de agosto de 2025, 
conforme requisição e estimativa de 
custo anexa.  

Art. 2º – A Secretaria Municipal de  

Finanças procederá ao pagamento do 
valor total de R$ 275,00 (duzentos e 
setenta e cinco reais).  

Parágrafo Único: Após o retorno, o(a) 
beneficiário(a) deverá apresentar 
relatório de viagem e documentação 
comprobatória.  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  

Macau/RN, 18 de agosto de 2025 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

[...]

Cultura, para custear despesas durante 
deslocamento à cidade de CURRAIS 
NOVOS/RN, no(s) dia(s) 20 a 22 de 
agosto de 2025, conforme requisição e 
estimativa de custo anexa.  

Art. 2º – A Secretaria Municipal de 
Finanças procederá ao pagamento do 
valor total de R$ 375,00 (trezentos e 
setenta e cinco reais).  

Parágrafo Único: Após o retorno, o(a) 
beneficiário(a) deverá apresentar 
relatório de viagem e documentação 
comprobatória.  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação.  

Macau/RN, 18 de agosto de 2025 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

[...]

Educação e Cultura, para custear 
despesas durante deslocamento à cidade 
de CURRAIS NOVOS/RN, no(s) dia(s) 20 a 
22 de agosto de 2025, conforme 
requisição e estimativa de custo anexa.  

Art. 2º – A Secretaria Municipal de 
Finanças procederá ao pagamento do 
valor total de R$ 375,00 (trezentos e 
setenta e cinco reais).  

Parágrafo Único: Após o retorno, o(a) 
beneficiário(a) deverá apresentar 
relatório de viagem e documentação 
comprobatória.  

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  

Macau/RN, 18 de agosto de 2025 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira

[...]

O apoio financeiro visa promover ações 
de interesse público voltadas à 
valorização do esporte educacional e à 
preservação da cultura popular local. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
1.1 - O presente termo de fomento 
tem o valor total de R$  2.940,00 (dois 
mil novecentos e quarenta reais), a ser 
transferido ao CONVENENTE, em parcela 
única. 

1.2 - A importância transferida será 
suportada pelo município através da 
seguinte dotação orçamentária: 

Unidade Orçamentária: 02.005 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E DA 
JUVENTUDE

[...]

preservação da cultura popular local, 
como parte da programação 
comemorativa dos 150 anos de 
emancipação política do Município de 
Macau/RN. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
1.1 - O presente termo de fomento 
tem o valor total de R$ 35.000,00 (trinta 
e cinco mil reais), a ser transferido ao 
CONVENENTE, em parcela única. 

1.2 - A importância transferida será 
suportada pelo município através da 
seguinte dotação orçamentária: 

Unidade Orçamentária: 02.005 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E DA 
JUVENTUDE

[...]

preservação da cultura popular local, 
como parte da programação 
comemorativa dos 150 anos de 
emancipação política do Município de 
Macau/RN. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
1.1 - O presente termo de fomento 
tem o valor total de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais), a ser transferido ao 
CONVENENTE, em parcela única. 

1.2 - A importância transferida será 
suportada pelo município através da 
seguinte dotação orçamentária: 

Unidade Orçamentária: 02.005 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E DA 
JUVENTUDE

[...]

preservação da cultura popular local, 
como parte da programação 
comemorativa dos 150 anos de 
emancipação política do Município de 
Macau/RN. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
1.1 - O presente termo de fomento 
tem o valor total de R$ 12.500,00 (doze 
mil e quinhentos reais), a ser transferido 
ao CONVENENTE, em parcela única. 

1.2 - A importância transferida será 
suportada pelo município através da 
seguinte dotação orçamentária: 

Unidade Orçamentária: 02.005 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E DA 
JUVENTUDE